Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Филипповское  образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2014 г.                         №  56                        с. Филипповск
О внесении изменений и дополнений
в Устав Филипповского  муниципального образования
В целях приведения Устава Филипповского муниципального образования,  принятого решением Думы Филипповского муниципального образования № 5 от 12 декабря 2005 года,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь ст.ст.31, 44 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского  муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в   Устав Филипповского муниципального образования  следующие изменения и дополнения:
1.1.  часть 1 статьи 6:

1)  дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2) пункт 35 признать утратившим силу;
1.2. в части 1 статьи 7:

1) в пункте 3  слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
2) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы Поселения, депутатов Думы Поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
1.3. часть 1 статьи 50.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация Поселения  или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Дума Поселения - не позднее трех дней со дня принятия ею решения.»;
1.4. статью 67 изложить в следующей редакции:

«Статья 67. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Филипповского муниципального образования, принятого решением Думы Филипповского муниципального образования  № 5 от 12 декабря 2005 года.

3. Главе Филипповского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Филипповского муниципального образования                           А.А.  Федосеев
Депутаты  Думы Филипповского  муниципального образования:

Алексеев А.А. _____________

Зайцева М.А.______________

Иванова М.Н. _____________

Ковалева Т.П. _____________

Семенюгина Н.В. __________

Сухвалов В.А. _____________

Шелкунова Н.П. ___________